"CAECILIVS", "familiae Romanae nomen." [...]

CAECITAS, CAECO, as. "vid." CAECVS.

"CAECVBVM", i. n. [Καϊκουβον] "Oppidum Campaniae in Italia, quod licet paludibus adiaceat, vineta tamen vini feracissima enutrit arboribus."

"CAECVBVS", a, um. [Καϊκουβος] "Vt," Plin. 3, 5 s. 9 [...]

"CAECVLTO [1]", CAECVLVS, Dimin. "vid." CAECVS.

"CAECVLVS [1]", [Καϊκουλος] "Huius mirabilem e scintilla conceptum cum enarrasset" Seru. "ad" Aen. 7, 681, "pergit." [...]

"CAECVS", a, um. Adi. [τυφλό] "Qui facultate videndi caret, et passivae, qui non videtur; neque tantum de oculis corporis dicitur, sed etiam de mente atque intellectu, vt" caecus "sit, qui nihil intelligat," caecum, "quod non intelligatur." [...]

"CAECLVVS [2]", a, um. Dimin. "Qui parum videt." Plaut. Pers. 2, 4, 11 Tua caecule causa? "Al. cum Gronovio" Cucule "legunt."

"CAECLVVS", "Neptuni Filius, et" CAECILIA, "vid. paulo anteusis locis."

"CAECTIAS", atis. [τυφλότης, ἀβλεψία] "Fucultatis videndi" [...]

"orbitas: et est proprie corporis; ad animum vero saepe transfertur."

"CAECITVDO", inis. f. "Idem" Gloss. Gr. Lat. [ἀβλεψία, Caecitudo. Festus in Nuscitiosus ex Popilio Aurelio "adfert," Nuscitiones esse caecitudines nocturnas.

"CAECIGENVVS [2]", a. um. Adī. [τυφλογενής] "Qui caecus natus est." Lucret. 2, 740 [...]

"CAECIGENA", ae. c. "Idem." Gloss. Gr. Lat. [τυφλογενής, Caecigena.

"CAECO", are. [τυφλόω.] "Visu priuare." [...]

"CAECATVS", a. um. Rapina et celeritate caecata oratio Cic. in Brut. 264 c. 76. "i. obscurata." Libidinibus caecati velut domesticis vitibus Id. Tusc. 1 c. 30.

"CAECVLTO [2]", are. [Vet. Gl. [ἀμβλυόττω] Festus, Caeculant: caecis proximi sunt oculorum acie obtusa: Plaut. Numnam mihi oculi caeculant: Estne hic noster Hermio? [...]

"CAECVTIO", ire. [ἀμβλυόττω, παραβλέπειω] "Parum videre." Varro "ap." Non. 2, 133 Vtrum oculi mihi caecutiunt, an ego vidi seruos in armis contra dominos?

== CAED ==

"CAEDES [1]", "vid." CAEDO.

"CAEDICIVS [1]", i. m. "Iudicis seuerissimi nomen apud" Iuuen. Sat. 13, 197.

"CAEDICIVS [2]", a. um. Caediciae tabernae in via Appia a domini nomine sunt vocatae, Festus.

"CAEDO", cecidi, caesum, ere. [κόπτω] "Proprie significat pulsare, ferire, percutere, deinde etiam amputare, decidere, atque adeo interficere." [...]

"CAESVS", a. um. [κεκομμένος] "Partic. vi" Caesis copiis Cic. ad Brut. 10. [...]

"CAESVRA [1]", ae. f. τμήμα, διακοπή Gloss. Gr. Lat.] "Incisura, caesio." [...]

"CAESVRATIM", Adu. [κατὰ τμήματα] "Incisim, Succincte, Breuiter, per caesuras, i. commata, s. incisa." Sidonius Epist. 4, 3 Tota illa dictio sic caesuratim succincta, quod profluens.

"CAESIO", onis. f. [τμήσις] "Pro Caesura." Columel. 4, 33, 1 Et post quinquennium caesa, more saliciti recreatur, atque in palum formata fere vsque in alteram caesionem perennat, "de castanea."

"CAESIM", Adu. [τμήσιν] "Caedendo." Ceruicem gladio caesim grauitur percutere Suet. Cal. c. 58. [...]

"CAESO", "vid. s. l."

"CAESOR", oris. m. "qui Caedit," Hieron. Epist. 103 cap. 6. "Habet quoque" Val. Probus Grammat. p. 1458.

"CAEDES [2]", is. f. [φόνος, σφαγή] "Mors caedendo illata." [...]

"CAEDECVLA", ae. f. Parua caedes. Cathol.

"CAEDVVS", a. um. Adi. [κατακτόρ] Caedua silua, "quae habetur in eum vsuum, vt materia caedatur ex ea, apud" Caton. R. R. 1, 7. [...]

"CAEIX", "vid." CEYX.

== CAEL ==

"CAEL", pro Caelum dixit Ennius per apocopen. Ausonius in monosyllabis, Vnde Rudinus ait Diuûm domus altisonum Cael. "Vid." Do, "pro" Domus.

"CAELASSIS", Antiquum vocabulum, pro Caelaueris. Festus.

"CAELATVRA [1]", "vid." CAELO.

"CAELEBS", ibis. [ἄγομος, ἡβθεος] "Dicitur tam qui caruit semper vxore, quam qui nunc caret." [...]

"CAELIBATVS", ðs. [ἀγάμιον] Felix Capell. 1 p. 3 [...]

"CAELIBARIS", e. Adi. Caelibari hasta caput nubentis comebatur, quae in corpore gladiatoris stetit abiecti, occisique: vt quemadmodum illa coniuncta fuerit cum corpore gladiatoris, sic ipsa cum viro sit: vel quod nuptiali iure imperio viri subiciitur nubens, quia hasta, summa armorum et imperii est. [...]

CAELESTIS, CAELICOLA, CAELITES, "vid." CAELVM.

"CAELESTVS", "Africae Deus. Laudatur ex" Tertull. Apologet. c. 24 [...]

"CAELICVLVM", "Nomen loci, cuius meminit" Cic. de Arusp. Resp. 32 c. 15 [...]

"CAELIVS", "vel" COELIVS, "Mons vnus e septem, de quo" Varro [...]

de L. L. 4, 8

"CAELIMONTANVS [1]" "vid." CAELIVS.

"CAELIMONTANVS [2]" a, um. Adj. [Καλιμοντᾶνος] "Vt." Caelimontana porta. Cic. in Pison. 55 Quum ego Caelimontana porta introisse dixissem, "etc. Add." Liu. 35, 9. "Alii scribunt per" oe.

"CAELO", are. [γλόφο, διηγλόφο] "Cum diphthongo, significat insculpere." [...]

"CAELATVS", a, um. Cic. Tusc. 5, 61 c. 21 [...]

"CAELATVRA [2]" ae. f. [γλωφή] Quae auro, argento, aere, ferro, opera efficit, Nam sculptura etiam lignum, ebur, marmor, vitrum, gemmas, praeter ea, quae supra dixi, complectitur, "vt ait" Quinctil. 2, 21, 9, [...]

"CAELATOR", oris. m. [γλυπτήρ] Plin. 34, 8 [...]

"CAELAMEN", inis. n. "Idem, quod Caelatura." Ouid. Met. 13, 291 Neque enim clipei caelamina nouit, Oceanum et terras, cumque alto sidera caelo, "etc."

"CAELVM", i. n. [ἔγκοπεδς, γλυπτήριον, γλωφεῖον] "Instrumentum, quo vtuntur Caelatores." [...]

"CAELESTIS", e. [οὐράνιος] "Quod ex caelo vel in caelo est, vi," Caelestis arcus Plin. 12, 24. [...]

"CAELICOLA", ae. c. [οὐρανίαν] "Habitator caeli." Virg. Aen. 2, 641 [...]

"CAELICVS", a, um. "Non probatae vocabulum aetatis. Vtūr eo saepius" Theodulf. Aurelian. "vt" Carm. 1, 564. 2, 144 "er" 315. "it. alius ap. Barth. Adu." 34, 1.

"CAELIFER", "dicitur Atlas, quem Poetae fingunt caelum sustinere." [...]

"CAELIGENAE", stellae. Apul. de Mundo p. 57, 29 "dicuntur, vt," Indigena, Troiugena "et id genus: nisi malis" Caeligenus, a, um.

"CAELILOQVVS", a, um. Commod. Instruct. 60.

"CAELIPOTENS", entis. "Deorum epitheton." Plaut. Pers. 5, 1, 3 Alii omnes caelipotentes. Prud. Apoth. v. 660.

"CAELISPEX", icis. "Nomen Apollinis ap." S. Rufum et P. Victor. Regione XI. vrbis "Fuerit ergo Apollo Augur" s. "Auguralis."

"CAELITES", um. [οὐράνιοι] "Qui caelum habitant." [...]

"CAELITVS", Adu. "e caelo; sicut" Diuinitus, "a Deo." Hieronymus in Vita Paulli Erem. [...]

== CAEM ==

"CAEMENTVM", i, n. "a Caedendo. Sic vocantur enim Lapides caesi nudes et informes, quales fundamentis adhibentur." [...]

"CAEMENTA", ae. f. Ennius, Labat, labuntur saxa, caementae cadunt Nonius 3, 42.

"CAEMENTARI", [χαλικοδόμοι] "Caementorum structores, quos Fabros murarios appellant." Hieron. ad Paullinum Ep. 103, 6 Caementarii, fabri metallorum, lignorumue caesores.

"CAEMENTICIVS", a, um. Adi. [χαλικτιος] "Quod caemento constructum est." [...]

== CAEN ==

"CAENEVS", "duarum Syllabarum" [Καινεὺς] "qui ante fuera:" Caenis. "Nempe"

"CAENIS", [Καίτις] "Elatei Lapithae fuit filia, quae a Neptuno compressa hoc praemii petiit, vt in virum mutaretur: quod adeo non aegre a deo impetrauit, vt etiam inuulnerabilem esse voluerit, vocataque fuit" Caeneus. [...]

== CAEP "et" CAER ==

"CAEPA", "et" CAEPE, "vid." CEPE.

"CAERE", n. [Καίρᾶ, "Strabo." [Καίρε, "Stephano in" [Ἀγύλλῃ, Καίρη] "cuius casus" Caeritis "et" Caerete "exemplis mox docebimus." [...]

"CAERETANVS", a, um. Adi. "vt," Val. Max. 1, 1, 10 [...]

"CAERITES", Gell. 16, 13 [...]

"CAEREFOLIVM", "Herba est, quam" Paederota Graeci vocant, "cuius meminit" Plin. 19, 8 s. 54.

"CAEREMONIA", "vel" CAERIMONIA, "vel" CERIMONIA, ae. [ἑρημονία] "et" Caeremoniae, arum, "dicuntur ritus sacri." [...]

"CAEREMONIALIS", "vel" CAERIMONIALIS, e. Arnob. lib. 7 pag. 237 O Deorum sublimitas praepotens, quam venerari, quam colere officiis omnibus caeremonialibus debeas.

"CAEREMONIOSVS", a, um. "Idem." Ammian. 22, 37 Per septem caeremoniosos dies, "etc. ita etiam" Valesius p. 336.

CAERES, itis. CAERETE, is. CAERETANVS, "vid." CAERE.

"CAERINTHE", "vid." CERINTHE.

"CAEROMA", "vid." CEROMA.

"CAERVLEVVM", i. n. "Arenae genus est, quae in auri atque argenti metallis nascitur, pictorum vsui: cuius genera," Aegyptium, Scythicum, Cyprium, Puteolanum, et Hispaniense "commemorat" Plin. 33, 12 "et" 13. [...]

"CAERVLEVS", a, um. Adi. γλαυκός, κούνεος] "Quasi" Caeluleus, "a" Caeli "colore: Dicitur etiam" Cumatilis "color, quod Graeci" [κόματα] "fluctus vocant." [...]

"CAERVLEATVS", a, um. "vt." Cacruleatus, et nudus, caputque redimitus arundine, et caudam trahens genibus innixus Glaucum saltasset Paterc. 2, 83. "De Plano, marinum Deum agente."

"CAERVLVS", a, um. Adi. [κυόvρος] "Idem quod Caeruleus." [...]

"CAERVLANS", antis. Fulgent. Mythol. 8 p. 26 Caerulanti peplo circumlita hyalinae cavitatem Sphaerae osseo fastigans tigillo versabat. "De Astrologia."

== CAES ==

"CAESA", ae. "Gallicum telum, vid."GAESA.

"CAESAPON", i. n. "Lactucae species." Plin. 20, 7 s. 25 Alterum est genus, quod Graeci Caesapon vocant. Aesopon "suspiscatur Dalecampius."

"CAESAR", quod est cognomen Iuliorum, a Caesarie dictus est; Qui scilicet cum Caesarie natus est. Festus. [...]

"CAESAREVS", a, um. Adī. [Καϊσάρειος] "Vt," Domus Caesarea Ouid. Trist. 1, 1, 70. [...]

"CAESARIANVS", a, um. "aliud" Adī. [Καϊσάρειος] "Vt," Caesariana celeritas Cic. Att. 16, 10 [...]

"CAESARIES", ei. [κουρά, βόστρυχος] "A Caedendo: Comam significat, quae caedi solet." [...]

"CAESARIATVS", a, um. Adī. [βόστρυχαῖος] Comatus Plaut. Mil. 3, 1, 173 Qui miles admittetur caesariatus. "Metaphor." Videas viridantibus comis caesariatam esse terram Apul. de Mundo p. 67, 37.

"CAESENS", "vnde" CAESENATES, "oppidum in Gallia Cispadana, s. Togata, quae hoc nomen hodie retinet; hic memoranda propter dictum asperum" Q. Ciceronis Fam. 16, 27 "de Hirtio et Pansa COSS." [...]

CAESIM, CAESIO, "vid." CAEDO.

"CAESITIVS", a, um. "Vt," Linteolum Caesicium Plaut. Epid. 2, 2, 46. Nonius 14, 17 sic dictum putat, quod vel Caedendo ad candorem perveniat, vel quod Oras circumcisas habeat.

"CAESIVS", a, um. Adī. [γλαυκός] "Nomen coloris, qui caeli speciem habet, dictus, vt statim videbimus, quasi" Caelius. [...]

"CAESONES", [καϊσῶνες] appellantur, Ex vtero matris exsecti, Festus. Plin. 7, 9 Primusque Caesarum, a caeso matris vtero dictus: qua de causa et Caesones appellati.

"CAESVLIAE [1]", qui caesis sunt oculis, Fest.

"CAESPES", "vel, vt alii," CESPES, itis. m. [βῶλος, βῶλαξ, χορτόπλινθος, χορτόβωλος, Vet. Gloss.] "a" Caedo "fit; et est" Terra cum herba in modum lateris caesa, "auctore" Festo. [...]

"CAESPITICIVS", a, um. Adi. [βαλοκινός] "Quod fit ex caespitibus." [...]

"CAESPOSVS", a, um. "Caespite plenus, laudatur e" Columel. 10, 130 [...]

"CAESPITO", are. "Quasi in Caespitem offendere, et lapsui proximum esse. Hinc certe"

"CAESPITATORES", "Equi, qui saepe in caespitem, aut lapidem, aut aliud offendiculum impingunt." [...]

"CAESTRVM", "vid." CESTRVM.

"CAESTVS", "sive" CESTVS ús. [μάζα, μύρμηξ] "Lorum e corio bubulo, crudo, vt durius esset, interdum etiam massis plumbeis, ferreisque munitum et confixum, quo manus et brachia illigabant, vt ictus eo vehementiores inferre possent." [...]

"CAESVLIAE [2]", "vid. post" CAESIVS.

"CAESVM", i, "vid." CAEDO.

"CAESVRA [2]", CAESVRATIM, CAESVS, "vid." CAEDO.

== CAET ==

"CAETABVLVM", i. n. "Vox nihili, quae tamen obsedit libros." Cato de R. R. 102 Melanthii caetabulum, medici vocant Smyrneum. "Sed rescribendum," acetabulum: "Vid. Gesner. Lex. Rust."

"CAETERVS", "vel" CETERVS, a, um, "et vsitatus plur." CAETERI, ae, a. [ἑτέροι] "Reliqui." [...]

"CAETERO", Adu. [τὸ λοιπὸν] Plin. 10, 58 s. 79 Palumbes incubat femina post meridiana in matutinum, caetero mas. "h. e. quod reliquum est temporis. Dicitio haec Plinio est admodum familiaris."

"CAETEROQVIN", "s." CAETEROQVI, Adu. [τάλλα] "Idem, quod Alioquin." [...]

"CAETERVM", Adu. [ἀλλά, μέντοι] "Non tantum continuandi, sed quod etiam aduersandi saepe vim habeat, fere vt" Sed, "quicum permutari tum potest: ordinarie autem illi respondet," quod reliquum est. [...]

"CAEYX", "vid." CEYX.

== CAI ==

"CAIA", "et" CAIANVS, Adi. "Vid." CAIVS.

"CAICVS", i. m. [Καίκος] "Phrygiae fluius ex Mysia veniens, auctore" Plin. 5, 30. [...]

"CAIETA", [Καίεττα] "Vrbs et portus Campaniae, sic a" Caieta "nutrice Aeneae dictus." [...]

"CAIO", are. "Apud veteres fuisse volunt Cohibere, coercere, compescere: nam" Cai "seu" Kai "in" Vet. Gloss. "sunt" Cancelli. [...]

"CAIATIO", onis. f. Puerilis caedes "apud" Fulg. "loco modo laudato." Caedem "hic intelligo non necem, sed pulsationem, castigationem, verbera."

"CAIVS", CAIA, [Γάιος, Γαία] "Nomina in matrimonis sollemniter contrahendis vsitata:" Vbi tu Caius et ego Caia: "quibus verbis, vt Plutarchus scribit," Quaest. Rom. 30, "quasi paciscitur sibi commune, cum viro dominium, et par imperium domi: ac si diceret." [...]

"CAIANVS", Adi. [Καίανος] Stat. Silu. 4, 9, 22 Entum plus minus asse Caiano. "vid." AS. Suet. Tito 1 Insignis annus Caiana nece, "i. Caii Caligulae."

"CAIOLVS", i. m. Dimin. a Caius, "i. Puerulus." Stat. Silu. 1, 6, 17 Molles Caioli Lagunculique, "i. bellaria, Sigilla puerorum referentia."

"CAIPOR", "i." Caii puer "s." seruus Festus "in" Quintipor.

== CAL ==

"CALA", ae. f. [κάλαι] Seruius "ad" Aen. 6, 1 [...]

"CALABRA", ae. f. [κάλαβρα] Curia dicebatur, vbi tantum ratio sacrorum gerebatur. [...]

"CALABARRIO", onis, "vel" CALABARRIVNCVLVS, i. m. "Praeco videtur fuisse, qui concionem calaret, i. aduocaret in" Curiam Calabram. [...]

"CALABRIA", ae. [Καλαβρία] "Peninsula in extrema Italia, vbi Tarentum, Brundisium. Vid." Plin. 3, 11. "Quantitatem doceat" Hor. Carm. 1, 31, 5 Non aestuosae grata Calabriae Armenta.

"CALABER", bti. [Καλαβρός] "Qui ex Calabria est, vel Calabriam incolit." [...]

"CALABRICVS", a, um. Adi. [Καλαβρικός] Columel. 12, 49, 3 [...]

"CALABRICO", are. Plin. Valer. 3, 13 Lanis inuolues et calabricabis.

"CALABRIX", icis. f. Spina siluestris, cui tuberes inseruntur. Plin. 17, 10 s. 14. "Add." Pallad. Sept. 14, 3.

"CALAENVVM", "vid." CALENVVM.

"CALAGVRRIS", "Ciuitas Hispaniae" Prudentii "patria, qui de ea" Perist. 4, 31 Nostra praestabit Calagurris ambos, "Versus Sapph."

"CALAGVRRITANI", "qui in ea habitant:" Plin. 3, 3.

"CALAIS", [Κάλαις] "Boreae et Orithyiae filius, Zethae frater, quos ambo alatos fuisse Poetae fingunt." [...]

"CALAMETVM", i. n. [καλαμών] "Si analogiam sequamur, fuerit locus calamis consitus: sed fragmenta calamorum et arundinum notare videtur" Columel. 4, 27, 1 [...]

"CALAMINA", ae. "Lacus nomen in Lydia, in quo sunt insulae saltantes." [...]

"CALAMINTHA", ae, "vel" CALAMINTHE, es. f. [καλαμίνθη] "Species menthae vel pulegii, in quem" Sisymbrium degenerat "ap." Plin. 19, 10 s. 57. "Add." Apul. de Herbis c. 70.

"CALAMIS", idis. m. [καλαμίς] "Nomen statuarii, qui equos absolutos et perfectos effinxit." [...]

"CALAMISTER", i. m. "et" CALAMISTRVM, i. n. [καλαμίς, κάλλωντρον] Acus maior, quae calefacta et fronti adhibita intorquet capillos, "vt ait ad" Aen. 12, 100 Senius. [...]

"CALAMISTRATVS", Adi. [καλαμιδοτέος] "Calamistris ornatus." [...]

"CALAMITAS [1]", CALAMITOSVS, "vid." CALAMVS.

"CALAMITAE", [καλαμίται] "Ranae minimae, et viridissimae, quae a quibusdam" Diopetes "vocantur." [...]

"CALAMOCHNVS", [καλαμόχνου] Plin. 32, 10 s. 52 [...]

"CALAMVS", i. [κάλαμος, δόναξ] "Frutex aquaticus: qui et" Arundo "dicitur: quamvis" Arundo "interdum magis proprie dici videatur, quae crassior ac longior est, seriturque ad vsum praecipue vinearum," Calamus, "gracilis, tenuisque, et tibiis fere ac scripturae aptus."

"CALAMARIVS", a, um. "vt," Suet. Claud. 35 [...]

"CALAMITAS [2]", atis. [συμφορά] proprie Calamitatem rustici grandinem dicunt, quod comminuat calamum, hoc est culmum ac segetem. [...]